
Sr. Eduardo Petz
30.24 kW 29 de Noviembre de 2024

PDBT 771130502284

6,538 kWh $ 30,589

48 7,600 kWh $102

99.67 % BIMESTRE $ 30,487

$183,534.00 MXN $612.00 MXN $182,923.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 630 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.3 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240068

Sr. Eduardo Petz  

48 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

3 Solis  Inverter 10 kW

48 ESTRUCTURA

48 Mano de obra sistema interconectado

48 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 432,000.00

TOTAL (MXN) $ 432,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
 Precio de contado: $432,000.00
 Enganche: $345,600.00
 Saldo al término de la instalación: $64,800.00
 Pago final al cambio de medidor: $21,600.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 183,534.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 182,923.00 $ 182,923.00 $ -249,077.00

2 $ 189,040.02 $ 630.36 $ 0.00 $ 188,410.69 $ 188,410.69 $ -60,666.31

3 $ 194,711.22 $ 649.27 $ 0.00 $ 194,063.01 $ 194,063.01 $ 133,396.70

4 $ 200,552.56 $ 668.75 $ 0.00 $ 199,884.90 $ 199,884.90 $ 333,281.60

5 $ 206,569.13 $ 688.81 $ 0.00 $ 205,881.45 $ 205,881.45 $ 539,163.05

6 $ 212,766.21 $ 709.48 $ 0.00 $ 212,057.89 $ 212,057.89 $ 751,220.94

7 $ 219,149.19 $ 730.76 $ 0.00 $ 218,419.63 $ 218,419.63 $ 969,640.57

8 $ 225,723.67 $ 752.68 $ 0.00 $ 224,972.22 $ 224,972.22 $ 1,194,612.79

9 $ 232,495.38 $ 775.26 $ 0.00 $ 231,721.38 $ 231,721.38 $ 1,426,334.17

10 $ 239,470.24 $ 798.52 $ 0.00 $ 238,673.03 $ 238,673.03 $ 1,665,007.20

11 $ 246,654.35 $ 822.48 $ 0.00 $ 245,833.22 $ 245,833.22 $ 1,910,840.41

12 $ 254,053.98 $ 847.15 $ 0.00 $ 253,208.21 $ 253,208.21 $ 2,164,048.62

13 $ 261,675.60 $ 872.57 $ 0.00 $ 260,804.46 $ 260,804.46 $ 2,424,853.08

14 $ 269,525.87 $ 898.74 $ 0.00 $ 268,628.59 $ 268,628.59 $ 2,693,481.67

15 $ 277,611.64 $ 925.70 $ 0.00 $ 276,687.45 $ 276,687.45 $ 2,970,169.12

16 $ 285,939.99 $ 953.48 $ 0.00 $ 284,988.07 $ 284,988.07 $ 3,255,157.20

17 $ 294,518.19 $ 982.08 $ 0.00 $ 293,537.72 $ 293,537.72 $ 3,548,694.91

18 $ 303,353.74 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 302,343.85 $ 302,343.85 $ 3,851,038.76

19 $ 312,454.35 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 311,414.16 $ 311,414.16 $ 4,162,452.92

20 $ 321,827.98 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 320,756.59 $ 320,756.59 $ 4,483,209.51

21 $ 331,482.82 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 330,379.29 $ 330,379.29 $ 4,813,588.80

22 $ 341,427.30 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 340,290.66 $ 340,290.66 $ 5,153,879.46

23 $ 351,670.12 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 350,499.38 $ 350,499.38 $ 5,504,378.85

24 $ 362,220.23 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 361,014.37 $ 361,014.37 $ 5,865,393.21

25 $ 373,086.83 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 371,844.80 $ 371,844.80 $ 6,237,238.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,161.9 8,761.1 9,182.1 9,571.4 8,000.9 7,075.3

Consumo actual 7,187.0 8,350.0 6,673.0 4,387.0 5,428.0 7,202.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


